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Kamarai hírlevél

A vadászati szezon lezártával az év eleje szokásosan a vadászjegyek ér-
vényesítésével kezdődött. A Vadászati törvény és a Kamarai törvény 
módosítása alapján 2022/23.  vadászati évtől a vadászjegyet elektroni-
kus úton (az Országos Vadászkamara honlapján keresztül) lehetett ki-
váltani ill. érvényesíteni.  Ettől az időponttól egy végrehajtási rendelet 
módosítását követően a vadászok egy új típusú, annak adattartalmát 
elektronikusan lekérdezhető plasztikkártya formátumú vadászjeggyel 
gyakorolhatják a vadászatot.

A plasztikkártyára való áttérés a kezdeti nehézségek ellenére talán 
mondhatni mindenki számára elfogadottá vált. A vármegye 4600 fős 
tagságából több mint ezren választották a személyes, megjelenés nél-
küli online kiváltás módját, ők postán kapták meg az új típusú doku-
mentumot. A többiek maradtak a hagyományos csoportos (társaságon-
kénti), vagy egyéni személyes átvételi módnál.

Hasonlóan új rendszer szerint és hasonló kezdeti nehézségek árán 
történik a külföldi vadászati engedélyek kiadása is 2022. évtől kezdő-
dően. A külföldi vadászati engedélyek iránti kérelmek ügyintézését a 
szervezet képviseletére jogosult személy végezheti el.  

Ez év elején Dr. Gulyás Zsolt r. dandártábornok, rendőrségi főtaná-
csost, nevezték ki Bács-Kiskun Vármegyei Rendőr-főkapitányság veze-
tőjének. Főkapitány úr meghívásunkra történt személyes látogatással 
egybekötött egyeztetést követően egy megújult együttműködési megál-
lapodás előkészítésére került sor március 21-én. 

A Bács-Kiskun Vármegyei Rendőr-főkapitányság, az Országos  
Magyar Vadászkamara Bács-Kiskun Vármegyei Területi Szervezete és  
a Bács-Kiskun Vármegyei Vadászszövetség képviselői a főkapitányság 
épületében írták alá a dokumentumot.

A háromoldalú szerződés aláírói vallják, hogy az együttmű- 
ködésükben rejlő lehetőségek kiaknázása hatékonyabban szolgál- 
ja a jogszabályok betartását, a vadászattal összefüggő jogsértő  

cselekmények megelőzését, felfedését, visszaszorítását, valamint a 
környezet és a természet védelmét, illetve a határrendészeti felada-
tok ellátását.

A szerződést Dr. Gulyás Zsolt r. dandártábornok, rendőrségi főtaná-
csos, a Bács-Kiskun Vármegyei Rendőr-főkapitányság vezetője, Koczka 
Zoltán, az Országos Magyar Vadászkamara Bács-Kiskun Vármegyei  
Területi Szervezetének elnöke és Dr. Szigethy Béla, a Bács-Kiskun  
Vármegyei Vadászszövetség fővadásza, a vármegyei vadászkamara 
sportvadász alelnöke írta alá. 

Megkezdődtek a 2023. évi Vármegyei Vadásznap előkészületei.  
Ennek kapcsán március 16-án Petőfiszállás-Pálosszentkúton tartott 
egyeztető megbeszélést a Vármegyei Vadászkamara- valamint a  
Vadászszövetség képviselői a helyi szervezőkkel, a rendezvénynek 
helyt adó Pálos Rendi szervezőkkel, Petőfiszállás település- és a helyi 
vadásztársaság képviselőivel. Meggyőződésem, hogy egy megújult 
helyszínen méltóképpen kerül megrendezésre a 30. regionális va-
dásznap melynek fővédnökségét dr. Semjén Zsolt az OMVV elnöke 
vállalta magára. 

Területi Szervezetünk küldöttgyűlésére április 20-án került sor  
Kecskeméten a Neumann János Egyetem Tudósháza nagytermében, 
ahol az összesen 110 megválasztott küldöttből 52 fő jelent meg.

A küldöttek egyhangúlag fogadták el az éves beszámolókat, valamint 
a 2023. évi költségvetést. 

A küldöttek szavaztak arról is, hogy 2024. évben Bács-Kiskun Vár-
megyében kerüljön megrendezésre az Országos Vadásznap Lakitele-
ken a Hungarikum Ligetben. Erről előzetesen tárgyalásokat folytat-
tunk vármegyénk illetékeseivel, valamint a helyszín képviselőivel, 
első sorban is Lezsák Annával az intézmény igazgatójával. A 2024. évi 
Országos Vadásznap helyszínét és megrendezési jogát a Vadászkama-
ra Országos Elnöksége határozatilag is egyhangúlag elfogadta.

Tisztelt Vadásztársak! 

Legutóbb, az elmúlt év végén megjelent Hírlevelünkben már jeleztem, hogy 
Küldöttgyűlésünk döntése értelmében áttérünk a szokásos Hírlevél elektronikus 
formában történő terjesztésére. Az infláció gerjesztette költségnövekedés  
sajnos nem teszi lehetővé a továbbiakban a papír alapú forma terjesztését.  
Természetesen a továbbiakban is mindenki számára elérhető lesz a Hírlevél, 
amelyet ez évben először minden vadászjegyet váltott és elektronikus postai 
címet megadott Kamarai tag részére megküldünk. Ezen túl pedig olvasható 
lesz az OMVK honlapján és korlátozott számban az arra igényt tartóknak  
papír alapon elérhető lesz az ügyfélszolgálat irodájában.
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Az év első felében hivatalosan részt vettünk a Nemesnádudvaron 8. 
alkalommal megtartott Nemzetközi Vadgasztronómiai és Borfesztiválon. 
Ez alkalommal egy helyi vadászati kiállítás megnyitására is sor került, 
amely a Magyarországon vadászható vadfajokat jeleníti meg. A helyi 
magángyűjtemény Etsberger József a Nimród Vt. elnökének kitartó 
munkájának eredménye, mely az ifjúságnevelés terén lesz kiemelkedő 
jelentőségű, de a közvélemény vadászattal-, vadászokkal kapcsolatos 
megítélését is javíthatja majd. Javasoljuk természetesen minden va-
dásztársunk számára a kiállítás megtekintését, ha lesz rá lehetőségük.

TISZTELT VADÁSZTÁRSAK! 
Az Országos Védegylet május végén tartotta Választmányi Ülését,  
melyen dr. Semjén Zsolt elnök úr kiemelte azokat a vadászokat érintő 
intézkedéseket, melyekkel a Védegylet és a Kamara is érdekérvénye-
sítő tevékenységével hozzájárult ill. járul a magyar vadásztársadalom 
helyzetének javításához.

Amikor ezeket a sorokat olvassátok, már megtörténik a parlamentben 
a képviselők elé terjesztett ezzel kapcsolatos témakörök szavazása.

Számos, a vadászatot érintő nagy horderejű változás várható, ami 
pozitívan érinti úgy az egyéni vadászokat, mint a társaságok életét. 
Ilyen többek között az elektronikus képátalakító eszközök használatá-
val kapcsolatos eljárásrend módosulása, az ifjúsági vadászat engedé-
lyezésének korhatár változása, a hivatásos vadászok területi korláthoz 
kötött kötelező alkalmazásának enyhítése vagy akár a hangtompító 
használatának engedélyezése.

TISZTELT VADÁSZTÁRSAK! 
Bács-Kiskun vármegye kedvezőtlen természeti adottságú területein a va-
dászatra jogosultak sosem voltak és most sincsennek könnyű helyzet-
ben. Jó hír, hogy az elmúlt évi rendkívüli aszály után ez év első felében 
már megfelelő mennyiségű csapadék esett a térségünkben, ami a vad-
nak, vadgazdának is reményt keltő az előttünk álló vadászati évben.

Ahogyan ezt már a korábbiakban is jeleztem, a Vadászkamara részéről 
mindent megteszünk annak érdekében, hogy központi keretből  
a maximális támogatási forrásokat a vármegye vadászati jogosultjainak 
és ezen keresztül az egyéni vadászoknak elérhetővé tegyük ezáltal azt 
saját rendszerünkbe visszaforgassuk. Ez azonban csak akkor valósulhat 
meg, ha a vadászatra jogosultak élnek a pályázatok adta lehetőségekkel!

Magam részéről kívánok az év hátralévő részére minden vármegyei  
hivatásos- és sportvadásznak jó egészséget, a nyárra aktív pihenést, és 
megannyi élvezetes vadászatot!

Üdv. a vadásznak!
Koczka Zoltán

elnök

A Nemzetközi Vadászati és 
Vadvédelmi Tanács  
vezetése Kalocsán

A minap részese lehettem egy érdekes találkozónak, ami ugyan 
egy jövőbeni esemény előkészítése, de miután bennünket, ma-
gyar vadászokat is érint, érdemes szóba hozni.

Kihallgatást kért Bábel Balázs kalocsa-kecskeméti érsek úrtól 
a CIC (Nemzetközi Vadászati és Vadvédelmi Tanács) vezetése. A 
delegációban jelen volt többek között Sebastian Winkler vezér-
igazgató és Marghescu Tamás korábbi vezérigazgató, most nagy-
követ is. A főtárgyaló a nagykövet volt, aki magyar származása 
miatt könnyen eligazodott a nyelvek között, előkerült az angol, 
olasz, spanyol és német is, de a lényeg, hogy egy jó hangulatú, 
előremutató és hasznos órát töltöttünk el egymás társaságában.

2025-ben a CIC egy nemzetközi konferenciát szeretne Magyar-
országon lebonyolítani, amelynek témája a Ferenc pápa első ön-
álló enciklikájának is tekinthető Laudato si’ (Áldott légy). Első 
hallásra furcsa lehet, hogy mi köze a Nemzetközi Vadászati és 
Vadvédelmi Tanácsnak ehhez a körlevélhez, hiszen a római pápa 
– a katolikus egyház látható fejeként – általában az egyház tagja-
inak címezi megnyilatkozásait, és csak ritkán tágítja a megszólí-
tottak körét. Itt talán a téma a kulcs és a válasz egyben: a doku-
mentumra 2015. júniusi vatikáni bemutatása óta a nemzetközi 
sajtó „természet- vagy környezetvédelmi enciklikaként” hivatko-
zik, bár ez egyfajta szűkebb értelmezése a körlevélnek, alcíme 
szerint ugyanis nem kizárólag a környezetvédelemről, hanem 
közös otthonunk gondozásáról szól. S mivel minden élőlény eh-
hez a közös otthonhoz tartozik, egyszerre kell gondját viselnünk 
mindennek és mindenkinek. Ez a mindannyiunk vállát nyomó 
felelősség a bolygóért, az egész emberiségért ugyanakkor diffe-
renciált, egymástól különböző. Személy szerint mindenkinek 
keresnie kell, hogy mi a teendője. Mi, vadászok a vadállományra 
fókuszálunk, és ehhez szeretne a maga részéről a CIC egy, a Lau-
dato si’ megjelenésének 10. évfordulójára rendezett nemzetközi 
konferenciával segítséget nyújtani, aminek házigazdája Magyar-
ország lesz. Örömmel állunk ez elé a feladat elé is!

Vadásztársuk: 
Mészáros István atya
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Kultúra, gasztronómia és  
„Ismerd meg a vadászokat” –  
Vadászhölgyek Bács-Kiskunban
Minden év elején, az aktív egyesületi tagokkal eltervezzük a programo-
kat, célokat, hogy miket szeretnénk megvalósítani és keressük a lehető-
ségeket, hogyan lehetne még színesebbé tenni a vármegyei vadászati 
kulturális életet.

Idén ismét támogattuk a bajai Természetfotó kiállítást. Kammermann 
Péter tájegységi fővadász ötlete alapján az első természetfotó kiállítást öt 
évvel ezelőtt rendezték meg. Az első tárlat sikerén felbuzdulva a folytatás 
mellett döntöttek a szervezők, de a Covid miatt formabontó módon on-
line formában tudták ezt megoldani. Tavaly már a járvány helyzet enyhü-
lésével újra „élőben” csodálhattuk meg a fotókat a Sugovica partján. Az 
állandó kiállítók mellett most szerettek volna lehetőséget biztosítani a 
bajai vagy környékbeli fotósoknak is a bemutatkozásra. A kiállítást nem 
véletlenül időzítették idén is Föld napjára, április 22-re. Jó lehetőség, 
hogy közelebb hozzák az emberekhez a természetet, és felhívják a figyel-
met a környezet megóvásának fontosságára. 

Még decemberben megrendezésre kerültek a jótékonysági vadásza-
tok ország szerte.

A Bács-Kiskun vármegyei jótékonysági vadászaton a nemes célhoz csat-
lakozók a Bács-Kiskun Vármegyei Oktatókórház Gyermekosztályát támo-
gatták. Mint korábban beszámoltunk róla, idén Bács-Kiskun vármegyében 
külön női vadászat is megrendezésre került, ezzel is növelve a Gyermekosz-
tály részére gyűjtött adományt. Ezúttal 2.203.702 forintot gyűlt össze,  
amiből egy párásító és oxigén analizátor (köhögtető) készüléket sikerült  

megvásárolnia a kórháznak. A berendezés a csecsemők és kisdedek köny-
nyebb és gyorsabb gyógyulását teszi majd lehetővé. Örömmel vettünk 
részt az ünnepélyes átadáson, ahol megtudtuk mekkora segítség az új esz-
köz a gyermekgyógyászoknak, a sikeresebb és gyorsabb terápiákhoz.

Gasztronómiában is jeleskedtek Egyesületünk lelkes tagjai, hiszen az 
idei nemesnádudvari vadgasztronómiai és borfesztiválon csapatunk 
első helyezést ért el a „Káposztás vaddisznóval”, amit házi tejföllel és 
kovászos kenyérrel kínáltunk a vendégeknek. Ez a rendezvény nem 
csak egy jó csapatépítő program a számunkra. Nagyon sokat segít ab-
ban, hogy a vadhús, mint alapanyag többször megjelenjen a hétközna-
pokban is, és ne féljenek a háziasszonyok kipróbálni ezeket az egészsé-
ges és ízletes húsokat.

Az „ismerd meg a vadászokat” mottót követve Bimbó Erika tagunk 
Kecskeméten tartott a Református Általános Iskolában előadást a  
kis nebulóknak erdeink változatos élővilágáról, jómagam pedig  
a nyárlőrinci Kincskereső óvodában látogattam meg a csoportokat és 
megismerkedtünk a fácánokkal, tőkés récékkel és szajkókkal.

Idén szeretnénk ezeket az oktatási koncepciókat teljessé tenni és 
szemléltető anyagok, eszközök beszerzését irányoztuk elő a közgyűlés 
döntése alapján.

Nyáron sem tétlenkedünk, tagjaink az országos Diana Vadászhölgy 
Klub munkáját segítik Gánton, a 45. FITASC Sporting Világbajnokság 
megnyitó rendezvényén.

Azért a pihenésre és aktív kikapcsolódásra is szakítunk időt, hiszen 
szeptemberben már a vármegyei Vadásznappal és a rajzpályázattal 
kezdjük meg az őszi programok sorát.

Külön köszönjük az OMVK Bács-Kiskun Vármegyei Területi Szervezeté-
nek a támogatást, hogy segítik Egyesületünket céljaink megvalósításaiban.

Vadászüdvözlettel:
Dávid Réka

elnök
Bács-Kiskun Vármegyei Vadászhölgyek Egyesülete
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A vadásznappal kapcsolatos információk:
Bajáki Imre Szűcs Tibor
+36 70 334 9220 +36 70 334 1872
imre.bajaki55@gmail.com

PROGRAM
10.00 órától:
Kürtszó (Bácska Vadászkürt Egyesület)
Nemzeti Himnusz
Vadászhimnusz
Ave Maria (Előadja: Asharti Szabó Andrea énekművész)
Elejtett gímszarvasbika behozatala: a Bács-Kiskun vármegyei 
vadászok zászlajával együtt
Megnyitó: Koczka Zoltán, az Országos Magyar Vadászkamara 
Bács-Kiskun vármegyei Területi Szervezete és a  Bács-Kiskun 
vármegyei Vadászszövetség elnöke
Ünnepi köszöntők: A fővédnök és védnökök részéről
Hubertus Szentmise: Dr. Mészáros István prépost-kanonok, 
Pál Dániel Csaba plébános, Balla Péter Barnabás segédlelkész, 
ministrál: Dr. Kákonyi Gábor
Vadászkitüntetések átadása: Dr. Jámbor László, az Országos 
Magyar Vadászkamara elnöke, Koczka Zoltán elnök
Új vadászok fogadalomtétele: Miklós Károly OMVK BKVM titkára, 
Dr. Mészáros István prépost-kanonok

Szent Hubertus napi vármegyei lövészverseny eredményhirdetése 
és a díjak átadása: Koczka Zoltán elnök,  Fésűs Sándor, a 
Lövészeti Bizottság elnöke
12.00-13.00– Ebédszünet
(Kedvezményes  egytálétel: vadpörkölt)
 13.30-14.00 – Kiskunfélegyházi Mazsorett Együttes bemutatója
14.00-15.00 –  Asharti Szabó Andrea énekművész – Varázslat –  

lélekhez szóló dallamok
15.00-15.15 – Szállási Asszonykórus műsora
15.15-16.00 – Palcsó Tamás koncertje

EGÉSZNAPOS PROGRAMOK
Trófea kiállítás Kiskunfélegyháza, Petőfiszállás, Pálmonostora 
vadászterületeiről 
Hazai vadászható vadfajokból dioráma
Kézműves vásár
10.00 – Gyermekprogramok: ugrálóvár, póni lovaglás…
13.00 –  Íjászbemutató: Turul Koppány Íjász Egyesület bemutatója
14.00 – Kutyás bemutató BKVM Kinológusok Füzesi Péter vezetésével
13.00 – Szalamander Kutató-mentő Egyesület bemutója

Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!

Országos Magyar Vadászkamara  
Bács-Kiskun vármegyei Területi Szervezete  

xxx. BÁCS-KISKUN VÁRMEGYEI  
SZENT HUBERTUS VADÁSZ- ÉS HORGÁSZNAP

P E T Ő F I S Z Á L L Á S ,  P Á L O S S Z E N T K Ú T  K E G Y H E L Y

2023. szeptember 09. (szombat)

Közvetlen házigazdák:  
Róna Vadásztársaság Petőfiszállás,  

Magyar Pálos Rend, Petőfiszállás Önkormányzata

A rendezvény fővédnöke:

DR. SEMJÉN ZSOLT
miniszterelnök helyettes 

Országos Magyar Vadászati Védegylet elnöke

A rendezvény védnökei: 

 PUSKÁS RÓBERT ANTAL SZÁSZ JÁNOS  GULYÁS ISTVÁN 
 Magyar Pálos Rend tartományfőnöke Petőfiszállás polgármestere Félegyházi Pékség tulajdonosa
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Árkusi Vadász és Sport Lőtér - Tiszakécske
VERSENYKIÍRÁS 

Az OMVK Bács-Kiskun Vármegyei Területi Szervezete meghívja a vár-
megye vadászait, sportlövőit a tiszakécskei Árkusi lőtéren megrende-
zendő Szent Hubertus Naphoz kapcsolódó lőversenyre.

A verseny időpontja: 2023. augusztus 19.

PROGRAM. regisztráció 07-08 óráig, majd megnyitó. A versenyt 
megnyitja a Vadászkamara részéről Koczka Zoltán elnök, továbbá a 
Bácska Vadászkürt Egyesület szignáljai színesítik folyamatosan a 
verseny előtti programot. Ének, Asharti Szabó Andrea, a versenyt 
megáldja dr. Mészáros István prépost-kanonok. A versenyszabályok 
és a lőszámok, illetve a pályabeosztások ismertetését elmondja  
Ifj. Fésűs Sándor.

A lőverseny kezdete: 08:30 órakor.

Versenyszámok: 
1. pálya korongvadászat, 
2. pálya toronykakas, 
3. pálya vadász skeet, 
4. pálya korongvadászat a dombról, összesen 100 korongra.

Kategóriák értékelése: 
női, „A” és „B” kategóriás versenyzők. Külön értékelésre kerül a szuperve-
terán, veterán, ifjúsági és a vadász illetve amatőr kategóriában indulók.
Az „A” kategóriában indulhatnak az elmúlt 5 évben jó eredményeket, 
illetve helyezéseket elért versenyzők, illetve akik itt kívánnak indulni.
A „B” kategóriában indulhatnak a már gyakorlott versenyzők, de az  
elmúlt 5 évben nem voltak helyezettek a Hubertus Napi versenyen!

Női kategória: külön díjazás a skeet eredmény alapján, illetve az össze-
sített eredmény alapján.
Szuperveterán és veterán, valamint ifjúsági versenyzők külön díjazás-
ban részesülnek, de csak abban az esetben, ha nem indulnak az „A”,  
illetve „B” kategóriákban.
Kettős díjazás nem lehetséges. A vadász, illetve amatőr kategóriákban 
indulhatnak a lőversenyeken nem gyakorlottak, valamint a kezdő va-
dászok.

KATEGÓRIÁK DÍJAZÁSA:
Női skeet: 
I. helyezett vándorserleg, érem és oklevél, II.-III. helyezett érem és oklevél.
Összetett: (100) korong) I.-II.-III. helyezett serleg és oklevél.

„A” kategória:  
I-III. helyezett serleg, oklevél.

Az első helyezett különdíja: 
szarvas tarvad vadászat a Gemenc Zrt. területén.

„B” kategória: 
I-III. helyezett serleg és oklevél.
Első helyezett különdíja: 
a Móricgáti Berek Vt. területén dám tarvad vadászat.

Szuperveterán: 
I-III. helyezett serleg, oklevél

Veterán: 
I-III. helyezett serleg, oklevél

Ifjúsági: 
I-III. helyezett serleg, oklevél.

Vadász és amatőr: 
I-III. helyezett (együtt díjazva) serleg és oklevél.
Az első helyezett különdíja: szarvas tarvad vadászat a KEFAG területén.

Csapatverseny:
4 fős csapatok, a három legjobb eredmény értékelve.
Díjazás:
I-III. helyezett egy serleg a csapatnak és oklevél. A csapat tagjainak 
érem és oklevél.

Vendégek: (nem Bács-Kiskun-VM-i versenyzők)
Kategóriák: női, szuperveterán, veterán, senior, ifjúsági. I-III. helyezett 
serleg, oklevél

Nevezési díj: egyéni 15.000 Ft, csapat 4.000 Ft/csapat.
A nevezési díj tartalmazza a reggelit és az ebédet a versenyzők részére. 
kísérőknek ebéd 2.000 Ft.
A versenyen BÜFÉ üzemel.

Kötelező: érvényes fegyvertartási engedély, szemüveg és fülvédő, sapka!

Fegyver, lőszer: vadász, vagy sportpuska, max. 28 g-os és 2,5 mm-nél 
nem nagyobb söréttel töltött lőszer!
Gyakorlás: augusztus 16-17-én 15 órától!

Sportszerű, eredményes versenyzést kívánok a szervezők nevében!

Fésűs Sándor
lőtérvezető
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LŐVERSENYEK – 2023. első félév
Ebben az évben ismét kiírásra került megyénkben, négy lőtér részvéte-
lével a körverseny sorozat. Az OMVK Bács-Kiskun Vármegyei Területi 
Szervezete támogatja a lőtereket a versenyek megrendezésében, amit 
ismételten megköszönünk.

Mint minden év első versenyén, úgy most is –, kerültek átadásra az 
előző évi körversenysorozat összesített eredmények alapján a helye-
zettek díjai. Ezeket a díjakat, mint minden alkalommal a Vármegyei 
Vadászkamara ajánlotta fel. A nyitó verseny május 13-án Tiszakécskén 
került megrendezésre. A jó idő, jó hangulat biztosította az igen jó ered-
ményeket. A finom ebéd után a díjkiosztással ért véget a verseny.

HELYEZETTEK:
Vendégek:
I. Szolga József 75/69 Fejér vármegye
II. Pomázi Kálmán  75/69 Pest vármegye
III. Orovicz László 75/69 Szolnok vármegye
Bács-Kiskun vármegyei versenyzők:
Női:
I. Kovács Sörös Mirjana 75/49  
II. Dr. Aranyászné Zsikla Adrien 75/30
Szuperveterán:
I. Szurovecz István 75/55
II. Oláh József 75/33
Veterán:
I. Fehér Péter 75/65
II. Gál Sándor 75/57
III. Kárpáti Lajos  75/50
Senior:
 I. Szarka József 75/72
II. Kovács Endre 75/72
III. Zsigó Imre 75/67
Ifjúsági:
I. Revuczky Patrik 75/66
II. Vass Máté 75/58
 III. Kovács Máté 75/53

IDŐS ZALAY GÉZA EMLÉKVERSENY: 
TISZAKÉCSKE, JÚNIUS 17.
Az időjárás ismét kegyes volt, ami hozzájárult a jó hangulathoz és a 
jó eredményekhez.

A megnyitón megemlékeztünk Géza bácsiról, sokat dolgozott a 
koronglövészeti lehetőségek megteremtésében, népszerűsítésében 
és az akkori ifjú vadászok képzésében, megszerettette e szép sport-
ágat. A szokásos ebéd és díjkiosztás zárt a sportszerű versenyt.

HELYEZETTEK:
Női:
I. Kovács Sörös Mirjana 75/60 Bács-Kiskun vármegye
Szuperveterán:
I. Szabó Gyula 75/62 Szolnok vármegye
II. Szabó Frigyes 75/50 Heves vármegye
III. Csordás József 75/46 Bács-Kiskun vármegye
Veterán:
I. Csenkei Sándor 75/69 Csongrád-Csanád vármegye
II. Simon Pál 75/69 Szolnok vármegye
III. Szolga József 75/69 Fejér vármegye
Senior:
I. Szarka József 75/73 Bács-Kiskun vármegye
II. Pomázi Kálmán 75/68 Pest vármegye
III. Kovács Endre 75/68 Bács-Kiskun vármegye
Ifjúsági:
I. Revuczky Patrik 75/69 Bács-Kiskun vármegye
II. Csaplár Zsolt 75/49 Bács-Kiskun vármegye
III. Nagy Norbert 75/36 Szolnok vármegye

Gratulálunk a versenyzőknek és a helyezetteknek.

TOVÁBBI VERSENYEINK:
Körversenyek:

II. forduló 
július 08. 
Érsekcsanád

III. forduló 
szeptember 30. 
Kiskunmajsa

IV. forduló 
október 07. 
Kunfehértó

A Szent Hubertus Naphoz kapcsolódó lőverseny Tiszakécskén  
kerül megrendezésre augusztus 19-én. Bács-Kiskun Vármegyei ver-
senyzők illetve más vármegyeiek is indulhatnak a versenyen ven-
dég kategóriában. 

Versenykiírás a vármegyei kamara honlapján megtekinthető.
Jó versenyzést, jó nyaralást!

Üdvözlettel: 
Fésűs Sándor

Lövészeti Bizottság Elnöke
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MOSZTONGA
Néhány évvel a II. Világháború befejezése után, 1946-48. között Bá-
csalmáson, illetve a község határában történt esemény a Kántor család 
tagjainak elmondása alapján fogalmazódott meg. Abban az időszakban 
már eggyel növeltem ugyan Magyarország lakosainak számát, de a fel-
nőtt kortól még igen távol voltam, ezért közvetlenül nem lehettem ré-
szese a történéseknek. Kisgyermek koromtól kezdve a család azonban 
olyan sűrűn emlegette, többször is elmesélték (Karácsonykor ki sem 
maradhatott), hogy már szinte rögződött agyamban, minden részletét 
igen jól ismertem. Nekem olyan ez a történet, mintha filmen, TV-ben, 
vagy videón többször láttam, vagy akkor, abban az időben ott, a hely-
színen végigéltem volna.

A nagyszülők, a szülők életében, minden családi összejövetelen be-
szédtéma volt a vadászat. Családunkban a vadászat említése számom-
ra különösen felemelő érzés, hiszen egyben megemlékezés egyik for-
mája a nagyapámról, a Tatáról. Családunkban csak egyedül ő volt 
vadász. Nem hivatásos, csak amatőr. Más elnevezéssel: sportvadász. 
Apám is szerette a természet közelségét, hiszen vidéken, a bácskai terü-
leten lévő Bajmokon született, ott nevelkedett, falusi gyerek volt. No 
meg az apósa kedvébe is kellett járnia. Anyámmal fiatal házasok vol-
tak, nem lehetett, nem is volt célszerű az apósnak nemet mondani. Va-
dászni, illetve inkább „hajtani” kellett, ami nem is volt számára kény-
szer. Szívesen vállalta szerepét. 

Abban az időben Tata a bácsalmási „Gizella malomban” dolgozott. 
Kezdetben molnár, majd főmolnári beosztást kapott. Apám ugyanab-
ban a malomban – a kovács mesterségével – betanított gépész munka-
kört látott el. Anyám és Nagyanyám a háztartási munkákat „főállásban” 
látták el.   

A család anyagi helyzete nem volt átlag feletti. Ennek ellenére, akit 
valahol, valamikor megérintett a vadászat szelleme, annak annyi. An-
nak „vége” van! Nem szabadul többet tőle, megszállottja, életformájává 
válik. A vadászember talán az utolsó fillérét is a szenvedélyére költi. 
Pontosan már nem tudhatom meg hogyan, de így esett meg a Tatával is. 
Az 1940-es évek végén, ’45, vagy ’46-ban vadász lett belőle.                 

Tata első és egyben évtizedeken keresztül az utolsó, egy használt, ám 
szinte új állapotban lévő, belga gyártmányú, 16-os kaliberű, duplacsö-
vű sörétes vadászfegyver volt. A környezetében lévő vadászok haszná-
latban lévő sörétes vadászfegyvereikétől 5-10 cm-rel hosszabb volt a 
csöve. Nyúlvadászatokon igen eredményesen használta. A repülő szár-
nyas vadak elejtése azonban nehezen ment vele. Fegyverét nagy becs-
ben tartotta. Használat után soha nem maradt el a gondos tisztítása, 
olajozása. Mégis, mikor én évek múlva a kezembe vehettem, rozsda 
okozta, enyhe mélyedések tarkították mindkét csövét. A sérülések 

nem voltak nagyok, hiszen a műszaki vizsgákon később is mindig meg-
felelt, de esztétikai szempontból nem volt kifogástalan. Talán azért is 
maradt meg nála, nem adta el, nem cserélte le korszerűbbre. Nem va-
gyok benne biztos, de azt hiszem, úgy gondolom, hogy érzelmi okok 
miatt nem is akart megválni tőle.  

A Mosztonga-tó Bácsalmástól délre, Madarastól keletre, a Bajmok 
felé vezető út jobb oldalán, a bácskai löszvidék, a kunbajai puszta ter-
mészetes víztárolója, barája volt. (Bara: Szláv nyelven olyan nádas 
vízpartú, hosszan elnyúló mocsaras tavak és mélyedések láncolata, 
melyek csekély esésükkel levezetik a terület vizeit.) 

Az esemény időszakában a mélyebb részein a vízmélység, az iszapos 
üledékkel együtt az 1,00–1,50 métert is elérte. Gazdag sás és nádas nö-
vényzete változatos, kákatövekkel benőtt mocsaras részeivel ideális 
élőhelye volt a vízivadaknak. Más leírások szerint, a régi időkben le-
gendás madárvilágára utal a Mosztonga-tó szomszédságában lévő Ma-
daras községnév. Egykor fajokban gazdag madártömeget vonzott. Tör-
ténet időszakában is a Mosztonga-tórendszer területén sok réceféle 
(tőkés-, csörgő, stb.), szárcsa és még igen sok más madár, azon kívül sok 
szőrmés, vadon élő állat, kedvező körülmények között nevelte fel utó-
dait, szaporodott. Sokan közülük a telet is ott töltötték. A kedvező élet-
térben, a bőséges szaporulat oda csábította a környék embereit, azok 
közül természetesen a vadászokat is.  

A vízen és a nádasban, a sásban megbúvó madarak eredményes 
egyéni vadászata a partról, vadászkutya nélkül szinte lehetetlen volt. 
Ha a vadász az egyik partnál állt lesben, akkor a másik oldalon húztak 
el. Ha a másik oldalon próbálkozott, akkor megint a tőle távolabbi 
partszakasz közelében repültek. A tó rejtekhelyein fészkelt, ott nevel-
kedett madarak sokkal jobban ismerték a szülőhelyüket és környékét, 
mint a rájuk leselkedő vadászok. No meg a magasból hamarabb észre-
vették a közelükbe settenkedőket. Óvatosak voltak, a többségük túljárt 
a vadászok eszén. A fiatal, tapasztalatlan egyedeket néhányszor sike-
rült puskavégre keríteni, de a lelőtt madarak többnyire a part menti 
növényzet közé, vagy azon belül, a nyílt vízre estek. Gyalogos módszer-
rel a felvételük, a zsákmányul ejtésük esélye kicsi volt. Abban az idő-
ben Tatának még nem volt vadászkutyája, csak egy fiatal, húsz év körü-
li, az apósánál elismerésre vágyó kísérője, hajtója, a veje, az Apám.

Az egyik ősz végi, tél eleji napon ketten kigondolták, hogy a vadka-
csákat, a Mosztonga-tavon csónakkal fogják megközelíteni, becserkel-
ni. Tata úszni nem tudott. Apám magabiztosan, bátran mozgott az 
úszásra alkalmas vízben. Nem volt egy versenyúszó, de nem félt a víz-
től, no meg hatalmas önbizalma volt. Ennek tudatában, nagy elszánt-
sággal, a tekintélyes teríték reményében, ketten beültek egy kölcsön-



2023. JÚLIUS 9

kért ladikba. Apám evezett, Tata volt a fegyverforgató vadász. Ülő 
helyzetből nem sikerült lövéshez jutnia, mert azok a minden kacsaháj-
jal megkent récék mindig a vadász mögött úsztak, vagy repültek. Oko-
sabbak voltak, mint a két vadász együttvéve. A szárazföldi vadász a 
szilárd talajhoz, az álló testhelyzetű lövésekhez szokott. A csónakból 
történő zsákmányszerzés hevében egyikük sem gondolt arra, hogy a 
vízi jármű sokkal mozgékonyabb „talaj”, mint a szárazföldi ember tal-
pa alatt megszokott anyaföld. Tata gondolt egyet, s a közeledő tőkés 
gácsér láttán, felállt a ladikban. A lövés előtt, egy óvatlan pillanatban, 
egy megfontolatlan mozdulat miatt határozottan megbillent a vízen 
ringatózó jármű. Az egyensúlyát vesztett vadász a töltött vadászfegyve-
rébe kapaszkodott, de a helyzet nem stabilizálódott. A puskát el kellett 
dobnia, hogy a ladik szélében két kézzel meg tudja akadályozni a vízbe-
esést. A vadász nem esett bele a vízbe, de puskája igen, s azonnal leme-
rült. Mindketten elsápadtak. Ott voltak kényszerhelyzet elé állítva. Ki 
menjen bele a tíz fok alatti, iszapos vízbe? A kérdés talán három másod-
percig volt érvényben. Após és vej között nem lehet vita abban, hogy ki 
ugrik a puska után a vízbe. A ruhát gyorsan ledobta magáról és egy szál 

alsó nadrágban Apám beleereszkedett a vízbe. Kereste kézzel, kereste 
lábbal, de az ifjú vej nem találta a fegyvert. Tata látta, hogy a víz csak a 
Misa (A családban így szólították Apámat) melléig ért, ezért mindenre 
elszántan ő is ledobta ruháit a ladikban, és egy szál gatyában belemá-
szott a vízbe. Már ketten taposták tovább az iszapot, de a féltve őrzött, 
jól ápolt, drága fegyvert nem találták. Egy fegyvert nem szabad, nem 
lehet csak úgy elveszíteni. Pláne akkor, abban a politikai környezetben. 
Az aggódás feszült helyzetében Tata agyában csak úgy özönlöttek, ci-
káztak a lehetséges következmények:

–  Megtudják a vadásztársai, akkor nevetség tárgya lesz.
–  A hatóság tudomást szerez róla, akkor vizsgálat indul ellene. Ho-

gyan bizonyítja be, hogy nem szándékosan tüntette el a fegyvert, nem 
rossz szándékkal szabadult meg tőle. Elhiszik, beveszik a „mesét” a víz-
beesésről?

–  Ha kiderül, hogy gondatlanságból elveszett a vadászfegyvere,  
akkor belátható időn belül nem kap újból fegyvervásárlási engedélyt. 
A fegyvertartási engedélye is veszélybe került.

– Eddig tartott a vadászati lehetősége?
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–  A fegyvertartással kapcsolatos problémái miatt munkahelye is  
veszélybe kerülhet, s akkor a családját hogyan tartja el? Közvetlenül a 
háború utáni helyzetben hogyan áll majd fel újra a padlóról?  

A rémes gondolatai olyan hatással voltak rá, hogy a hideg vízben le-
izzadt a háta. A helyzet súlyosságát tudva, de a fegyver visszaszerzésé-
nek kicsi esélye miatt, vállalva a további kockázatot, összefagyva, vize-
sen, sárosan mindketten visszamásztak a lélekvesztő ladikba. Letörten 
kieveztek a partra. Emberi szemtanú, szerencséjükre nem volt, nem 
látta más a történteket, csak a part menti fűzfák, a hajladozó nádszálak 
között rejtőzködő, kárörvendő vízivadak. A fegyver vélhető helyét 
csak ők ketten tudták, no meg a tó enyhén hullámzó vízében megré-
mült, az iszapágyuk megbolygatásáért neheztelő, vermelő halak. A to-
vábbi keresést közös megegyezéssel ezért tavaszra halasztották. A két 
kacsavadász csapzottan, vadkacsa és puska nélkül gyalog, szinte futva 
tette meg a hazáig vezető több km-es utat.

A sors szerint nem volt számukra elég büntetés a megfázás, a megbe-
tegedés esélye, veszélye, még otthon a két asszony szóáradatait is tűrni-
ük kellett. A meleg lakás, de talán a különböző emberi jelzők elviselésé-
hez a meglévő belső tartásuk – a megfázásos tüneteken kívül – komolyabb 
betegséget nem engedtek bennük kifejlődni. A vadászszezon további 
része számukra az átélt vadászélmény önértékelésével, a vadásztársak 
előtti mentegetőzésekkel telt el. Saját hibájuk miatt puska nélkül nem 
volt célszerű részt venniük a társas vadászatokon, de nagyon hiányzott 
nekik. A tél folyamán ezért többször ketten kigyalogoltak a tóhoz.  

Nézték egyszer a jeges, szél fodrozta vizét, majd másik alkalommal a 
befagyott, jéggel borított tavat, s tervezgették a tavaszi fegyverkereső 
akciót. 

Egy igen hideg, havas, jeges téli napon ismét kilátogattak a tett színhe-
lyére. A gyalogtúra során útba ejtették – a Bácsalmástól az országhatár 
felé mintegy 3 kilométerre fekvő, a Duna-Tisza közti szikes tavak egyik 
legdélebbikét – a Sós-tót. A tóparton bepárlott sziksót egykor mosásra és 
szappanfőzésre, iszapját gyógyításra használták. Ezt a tavat 1911-ben a 
Bácsalmási Járás című újságban megjelent versrészlet is megemlítette: 

„Valahol nem messze, félóra járásra,
Terül egy kis tenger, Bácsalmás Sóstója.
A víz olyan sós, akárcsak a tenger,
Éppen hogy csak háborogni nem mer.”

A két vadász már a távolból látta a tó partján üldögélő vadkacsákat. 
Mikor közelebb értek, a récecsapat csak továbbtotyogott, de közülük 
egy sem szállt fel. A hirtelen jött csikorgó hidegben a vadkacsák tollára, 
szárnyukra fagyott a víz, azért nem tudtak felreppenni. A fürge kacsa-
vadászoknak sikerült néhányat szabad kézzel megfogni. Az összefagyott, 
zsákmányolt madarakat belerakták a hátizsákba. Zsákkal a hátukon – 
kis kerülővel, még a Mosztonga tavat, a vadászpuska nyughelyét is érint-
ve – a sikeres, puska nélküli vadászatból hazatértek. A lakásuk meleg 
konyhájába érve, az asszonyok érdeklődésére az élménybeszámoló 
következett, majd kinyitották a hátizsákot. Igen ám, csak a testük mele-
gétől, meg a meleg konyhában töltött rövid idő alatt a kacsákról leol-
vadt a jég. Még a hátizsák zsinórját ki sem bogozták teljesen, a kacsák 
felcsaptak, nagy robajjal kiröppentek a fogságból. Menekülni próbál-
tak, de a konyhából nem tudtak kijutni a szabadba. Nagy baj lett!  
A megriadt madarak, ami törékeny edény szabadon volt a helyiségben, 
azt mind összetörték. Amit nem a kacsák, azt a vadászok zúzták össze a 
kapkodásukkal. Mire az összes kacsa újra a zsákba került, a konyha, 
kész csatatér lett. 

A 16-os belga sörétes a Mosztonga-tó iszapjában telelt. Tavasszal, a 
víz felmelegedése után, úgy május közepe táján, néhány fiatal, jó barát 
segítségével, a karjukkal összekapaszkodva, vonalat alkotva, a mega-
dott helyen végigtaposták a medret. Hosszú keresés után végre megta-
lálták a duplacsövűt. A téli napok, hetek alatt iszappal telerakódtak  
a csövei és a kisebb üregei. Alig lehetett ráismerni. Siralmas látvány 
volt a vadász számára, de az öröm mindenek feletti volt. A gazdája ölel-
gette, simogatta, tisztogatta, s közben csókolgatta a hideg acélt. A lemo-
sás, kimosás után már nem is volt olyan nagyon csúnya. Az iszap arány-
lag jól konzerválta. A rozsda enyhén kikezdte a nemes acélt, de más 
komolyabb sérülése nem lett. Egy ügyes fegyvermester néhány nap 
alatt rendbe tette. Újra barnította, megmentette a selejtezéstől, a hatás-
talanítástól. Az értékes vadászpuska, a Tata haláláig hű társa maradt. 

Kecskemét, 2023.
Dudás Mihály
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2023 márciusában kezdtük el az apróvadas szezont követő „Tavaszi indu-
lás” vadászkutyás tréningünket. Ilyenkor a vadászszezonban felszedett 
„rossz” szokások kivezetését beszéljük meg a kutyáknál és vezetőiknél. 

Állandó probléma a kutyák vadűzése, melyet lássuk be a kiválótól 
elmaradó lövések következtében megsebzett vadak utánkeresése ösz-
tönöz. Ezeknél az eseteknél vadásztársaink szeretik, ha kutyáink nagy 
sebességgel a vad után iramodva kitartóan üldözve a kiszemelt vadat 
visszahozzák és átadják vezetőiknek. Kutyavezetőként pedig már az 
induláskor látjuk magunk előtt, kutyánk bizony a továbbiakban lelép a 
fegyelmezettség magas lépcsőjéről. Hosszas tanulás kezdődik eme csor-
ba mentén. Kutyás vadászként pedig egy szemet gyönyörködtető lát-
vány mikor kutyánk, aki a szezon elején még a nyulat is állta, egy síp-
szóra fordult vissza, pár sebzett vad kidolgozása, jelzése, űzése után a 
legkisebb hezitálás nélkül is azonnal indul a mindent eldöntő hajszára. 
Kiderül, hogy a lövés célt talált-e. Ugyanis, amelyik vadat gyakorlott va-
dászkutyánk nem tudja meghozni vélhetően nem is volt sebzett – igen 
rosszul esik vezető és kutyája részére egyaránt. Mikor azonban már  
elveszettnek tekintett vaddal tér vissza kutyánk, még a kutya ellenes 
vadásztárs is elismerően bólint. Az elismerések ellenére kutyánk  
következő beugrásánál igen is hibát vét. Ezeket a csorbákat, tanult rosz-
sz szokásokat vesszük számba a szezon lezárását követően és korrigál-
juk lépésről lépésre. Minden kutyás vadásztársnak javaslom, hogy a 
vadászati szezon zárását követően kezdjük meg a vadászkutyás tanulás, 
természetjárás szezonját. Ezeken az összejöveteleken, nemcsak kemé-
nyen dolgoznak a megjelenő vadásztársak, de jól eső beszélgetésben el 
tudjuk egymásnak mesélni élményeinket. 

A nyár végén is megtartjuk szezon előtti tréningünket, illetve kibe-
széljük a puska nélküli időszakban történt élményeinket ráhangolva  
a vadásztársias nagyot mondásokra. Várunk mindenkit örömmel, aki 
vadászkutyájával tudna fejlődni.

„Jó pap is holtig tanul” – mondásból kiindulva mindenkinek javas-
lom a vadászkutyás tanulási szezon elkezdését, folytatását. Bármilyen 
ezzel kapcsolatos kérdésre nagyon szívesen válaszolok elérhetőségei-
men: e-mail: bacskinologia@gmail.com; tel.sz.: 0630/680-30-43.

Az őzbak szezon is szépen indult, kiváló eredmények érkeztek  
vadásztársainktól, melyhez ezúton is gratulálok. Kaptak feladatot az 
utánkereső kutyások is bőven. Idén tavasszal is remek feladat megoldá-
sokról halottam beszámolókat. Gratulálok nekik!

Ne felejtsük el a kisebb testű kutyáinkat se, mert a ritka, de annál 
hasznosabb munkát teljesítő „kotorékos kutyáink” vezetőikkel is  
végezték feladatukat. A dúvad gyérítés eme nagyon izgalmas vadászati 
módjáról annak nehézsége miatt sajnos egyre kevesebbet hallani.  
Vármegyénkben szerencsénkre van olyan kitartó csapat, aki még min-
dig űzi ezt a nem csak hasznos, de nehéz műfajt. 

Bővebb információért érdemes az OMVK Bács-Kiskun Vármegyei  
Területi Szervezetének honlapját figyelni. 

2023. évben is megszervezi az OMVK az Országos Vizsla Főversenyt, 
ahova tisztelettel várunk minden érdeklődőt, versenyzőt és nézőt egy-
aránt. Idén az OMVK Pest Vármegyei Területi Szervezete rendezi meg a 
szokásos októberi hónapban, Bugyi település környezetében. 

Szeretném felhívni miden kedves vadászkutya vezető figyelmét, 
hogy a jelenlegi időszakban hivatásos vadászok munkáját ne akadá-
lyozzuk, nehezítsük! Kutyáinkat ne engedjük véletlenül se a csap-
dák közelébe! A baleset ebben az esetben is a kutya vezetőjének  
felelőssége!

Füzesi Péter
Kinológiai Bizottság Elnöke

Kinológiai Bizottság Beszámolója  Kinológiai Bizottság Beszámolója  
a 2023. évről
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Kamarai hírlevél

KAMARAI HÍRLEVÉL

Két év távlatában
Hivatásos vadász alelnöki tisztségemet 2021. év ősze óta töltöm be 
a (vár)megyében, melyet a hivatásos vadászok küldötteinek kö-
szönhetek. A szervezet alapszabályait megismerve, azokat szem 
előtt tartva végzem az adott szakember gárda érdekképviseletét. Az 
aktív tevékenység tükrében 2021. évben a vezetőségi ülés témája a 
Kamarai Hírlevél digitális formában történő megjelenése, illetve a 
papír alapú vadászjegyek helyett 2022-ben bevezetésre kerülő 
plasztik kártya volt. A gyakorlati hivatásos vadászok számára fon-
tos, hogy a plasztik kártya érvényességének ellenőrzését QR kód 
leolvasóval minden esetben ellenőrizzék, amit telefonra letölthető 
applikációval lehet elvégezni.

Országos küldöttként részt vettem az Országos Magyar Vadászka-
mara tisztújító országos küldöttgyűlésére Tatán 2022. évben, ahol 
szép számban megjelentek Bács-Kiskun megyéből az országos kül-
döttek. Hivatásos vadászokat érintő személyi változás történt, ahol 
Fodermayer Vilmos helyett Agyaki Gábort választották országos 
hivatásos vadász alelnöknek.

2022. április 21-én volt a megyei küldöttgyűlés, melyen az előző 
év gazdálkodásának megtárgyalására került sor, melyet jóváhagy-
tak.

Kötelező hivatásos vadász továbbképzés 2022. június 23-án került 
megrendezésre a Szabadszállási Bársony István Vadásztársaság va-
dászházánál. Itt az Országos Magyar Vadászkamara kérdőívét /Felmé-
rés a munkakörülményekről címmel/ is ki lehetett tölteni papír ala-
pon, melynek összegzéséről a Nimród Vadászújságban jelent meg cikk.

A Hivatásos Vadászok Országos Szakmai Versenye 2022. július 
27-28-án a Somogy megyei Barcs-Középrigócon került megrende-
zésre, ennek előválogatója Bács-Kiskun megyében július 13-án volt 
Érsekcsanádon 5 fő részvételével. Megyénket Polyák Béla Tamás 
hivatásos vadász képviselte, 8. helyen végzett.

2023. évbe a vármegyei válogató ismételten Érsekcsanádon ke-
rült megrendezésre, az országos megmérettetés 2023. 07.19-20.-án 
kerül megrendezésre Baranya vármegyében, ahol vármegyénket 
ezen évben is Polyák Béla Tamás képviseli. Sajnálatos módon az 
idei válogatón csak 4 fő hivatásos vadász jelent meg.

2022-ben először került kiírásra a Hivatásos Vadász Eszközbe-
szerzési Program pályázat, melyre az egyesületi formában működő 
vadászatra jogosultak pályázhattak. 2023. március 24-én volt az 
Országos Magyar Vadászkamara küldöttgyűlése Gödöllőn, melyen 
elhangzott, hogy a kamara az idén is meghirdeti ezen pályázatot, 
ezzel is segítve a vadászatra jogosultakon keresztül a hivatásos va-
dászok munkáját.

2023-ban a hivatásos vadászok részére rendészeti továbbkép-
zés kerül megszervezésre, mivel a hivatásos vadászok döntő részé-
nek lejár az 5 éves érvényessége. Erre várhatóan október elején 
kerül sor. Helyszíne a Vaskúti Kossuth Vadásztársaság vadászháza 
lesz.

Haidinger György
hivatásos vadász alelnök


